
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel. 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it Il 
responsabile dell’istruttoria : Caminiti Giovanna  – Tel. 0965871211 – E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Prot. AOOUSPRC12679                                                          Reggio Calabria, 7 agosto 2012 
 

IL DIRIGENTE 
 
V I S T O il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo disciplinante la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2012/2013, sottoscritto il 29 
febbraio 2012;  

VISTO in particolare l’art. 37 bis del suddetto C.C.N.I. concernente la mobilità degli insegnanti 
di religione cattolica; 

V I S T A l’O.M. n. 26 del 3.4.2012 relativa alla mobilità del personale docente di religione 
cattolica; 

VISTA la nota prot. n. 5431 del 10 aprile 2012 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Calabria delega lo scrivente Ufficio a disporre per l’anno scolastico 2012/2013, ove 
ne sussistano le condizioni e per tutte le diocesi appartenenti alla provincia di 
competenza, i trasferimenti ed i passaggi del personale docente di religione cattolica 
con incarico a tempo indeterminato; 

V I S T A la domanda prodotta dall’insegnante Milito Rita nata il 5 maggio 1962 (CS), docente di 
religione cattolica a tempo indeterminato appartenente al settore formativo secondario, 
intesa ad ottenere il trasferimento nell’ambito della regione Calabria dalla Diocesi di 
Rossano-Cariati a quella di Oppido Mamertina –Palmi; 

ESAMINATA la documentazione allegata alla domanda medesima; 
ACCERTATA la sussistenza del posto vacante e disponibile per l’anno scolastico 2012/2013 nella 

diocesi di Oppido Mamertina-Palmi, settore formativo secondario;  
 

DISPONE  
 

Per quanto in premessa esplicitato  
1. La prof.ssa Milito Rita nata il 5 maggio 1962 (CS) è trasferita dalla Diocesi di Rossano- Cariati alla 

Diocesi di Oppido Mamertina- Palmi, settore formativo secondario. 
 

2. Con successivo provvedimento, giusto quanto previsto dall’art. 6, comma 4, della summenzionata O.M. 
n. 26/2012, d’intesa con la Diocesi di Oppido Mamertina-Palmi sarà definita la sede di utilizzazione 
della prof.ssa Milito; 

 
3. Il Dirigente Scolastico dell’ITAS/ITC di Rossano avrà cura di notificare il presente provvedimento alla 

docente  interessata, con successiva trasmissione allo scrivente  Ufficio di copia dello stesso con 
l’annotazione dell’avvenuta notifica. 

 
                                          F.to IL DIRIGENTE  

                                              Mirella Nappa 
 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria – Ufficio IV     Catanzaro 
All’Ufficio VII Ambito Territoriale per la provincia di Cosenza    Cosenza 
Al Dirigente Scolastico ITAS/ITC Rossano       Rossano ( CS) 
All’Ordinario Diocesano di Rossano- Cariati     Rossano ( CS) 
All’Ordinario Diocesano di Oppido Mamertina- Palmi    Oppido Mamertina (RC) 
Alle Segreterie Provinciali delle Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola  Loro Sedi 
Al sito WEB (per la pubblicazione)        


